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du din Mästares stora olikhet med dig. Jesus 
är dig lik i fattigdom för att frälsa dig; han 
är ock olik dig däruti, att han är utan synd, 
för att frälsa dig. Hade han varit dig lik i 
synd, som han är dig lik i fattigdom, kunde 
han icke ha blivit din Frälsare. Om han lika­
så icke varit dig lik i fattigdom, hade han icke 
heller kunnat vara din Frälsare.

Så se då på detta, att Jesus blivit, vad du är 
i fattigdom men icke vad du är i synd, på det 
att du måtte kunna bliva, vad han är i helig­
het och härlighet. Han steg ned till dig icke 
för att han med dig och du med honom skulle 
förbliva i fattigdomen utan för att lyfta dig 
upp med sig i ovansklig ära på Guds högra 
sida.

Såsom Petrus har du svårt att fatta för­
nedringens och fotatvagningens hemlighet. Då 
denne lärjunge efter förnekelsen mötte Frälsa­
rens blick och då Jesus dog och särskilt efter 
hans uppståndelse, började han att fatta den 
för att vid den följande pingstens andeunder 
förstå den i sin fulla klarhet. Vad Petrus icke 
nu visste om fotatvagningens mening, skulle 
han således framdeles få veta.

Vad du som en Jesu lärjunge, då Jesus tvår 
dig av dina synder, då din tro ännu är i sin 

barndom och då korset ännu är framför dig 
och dolt i fjärran, icke fattar av korsets hem­
lighet, skall du i din tros genombrottsskede, då 
du hunnit fram till och dröjer vid korset, få 
dig förklarat för att slutligen, då du har kor­
set bakom dig och hunnit landet på dess andra 
sida, se dess sköna hemlighet fullkomligt och 
för evigt uppenbarad.

Fotatvagningens förebildliga försonaregär- 
ning grundar sig på Jesu allmakt och kärlek. 
Du skall därför icke tänka, att din Frälsare 
tvår dig av dina egna synder i trots av sin 
makt och höghet, såsom om dessa skulle hindra 
honom att bliva den fattiga människans bro­
der. Du skall tvärtom se, vad skrivet står där­
om: Då Jesus visste, att fadern hade givit allt 
i hans händer och att han hade utgått från 
Gud och gick till Gud, stod han upp från mål­
tiden, lade av sig överklädnaden och tog ett 
linnekläde och band om sig. Sedan slog han 
vatten i tvättbäckenet och begynte två lär­
jungarnas fötter (v. 3—5). Där har du den 
klara och sköna meningen: Jesus tvår dig ren 
från dina synder, emedan han har all makt 
och emedan han är Guds enfödde Son. Jesus 
böjer sig ned till oss, just emedan han är den 
störste.

VÄRLDSMISSIONENS NUVARANDE LAGE. 
Stora uppgifter föreligga.

Av J. E. Lundahl.
III.

I vår första artikel nämnde vi om mass­
rörelserna i riktning mot kristendomen på det 
indiska missionsfältet. Genom dessa massrö­
relser har missionen i Indien ställts inför ett 
av de svåraste problem, som den någonsin mött. 
De skaror, som under några år från de kast­
lösas klass kommit in i de kristna försam­
lingarna, räknas i hundratusental, och de, som 
kommit under kristligt inflytande i allmän­
het, anses uppgå till åtskilligt över en halv 
million. Och ändå ha missionssällskapen icke 
kunnat på långt när tillgodose behoven, såsom 
det varit önskligt. Metodist-episkopalkyrkan 
döpte under arbetsåret 1914 35,000 personer, 
under det att 40,000 måst vägras tillträde till

dopet, emedan man ej hade krafter nog att 
undervisa dem. Engelska kyrkomissionen 
meddelar, att den år 1886 dopte omkring 600 
av dessa kastlösa. År 1896 hade antalet stigit 
till omkring 10,000, 1906 till 20,000 och 1916 
till 36,510. Att bristen på lärare och skolor 
under sådana förhållanden blir ytterst känn­
bar, är givet. En ren omöjlighet är det också 
att tillräckligt hastigt uppfostra och utbilda 
lärare, som äro kvalificerade att på ett från 
andlig synpunkt tillfredsställande sätt fylla de 
ständigt växande behoven. Därför måste ock 
missionärerna med förtvivlan i hjärtat se stora 
möjligheter gå till spillo. Den varmhjärtade 
biskopen i Madras, doktor Whitehead, skriver
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med avseende på ställningen i Pandschab- 
distriktet: »I dag finns det 160,000 kristna, 
dm 5 år skall det finnas 300,000, om 10 år en 
halv million ; det kommer att taga 5 år för att 
utbilda en skara lärare, tillräckliga blott för 
det nuvarande behovet. Det är ingen tid att 
förlora. Undervisa, undervisa, undervisa — 
det ordet borde bli lösenordet för varje mis- 
sion, som arbetar i Pandschab. Om kyrkorna 
i Västerlandet underlåta att lyssna till denna 
appell, som nu kommer till dem från denna 
mäktiga rörelse, så skola de om 10 år bittert 
ångra sin kortsynthet och sin likgiltighet, då 
de få att göra med en halv million kristna, 
missnöjda med sin sociala ställning, ivrigt 
önskande land och frihet men på samma gång 
okunniga, otillräckligt undervisade i kristen­
domens sanningar och blott obetydligt under 
Kristi andes inflytande.»

I Kina har den sista tiden uppstått en rö- 
relse, som för missionsverkets fortgång i detta 
land kan få en viss betydelse. År 1916 bilda­
des »Sällskapet för religionsfrihet.» Detta har 
haft framgång i sitt arbete för att hindra ett 
av presidenten Yuan Shih-kai framlagt lag- 
förslag, att konfucianismen skulle bli grund­
lag för moralundervisningen i skolorna. Hade 
denna lag kommit till stånd, skulle det ha in- 
neburit ett rätt svårt slag för missionen. Nu 
har emellertid, enligt vad missionär D. Lan­
din nyligen meddelat i Svensk Missionstid- 
Skrift, ett nytt besök gjorts att återuppliva 
konfucianismen. 1 spetsen för den nya rörel- 
sen står den nitiske och kraftfulle guvernören 
för Shansiprovinsen, len Shi Shan. Hans plan 
ar, att de gamla konfucianska templen, som 
finnas i varje stad, skola förvandlas till mötes- 
lokaler för en sammanslutning, som han kallar 
»Hsi sin she», vilket namn betyder: Hjärte- 
Dagningsforbundet. Ordförandena i de lokal- 
förbund, som skola finnas i varje stad, bli 
stadernas högste styresmän, och självskrivna 
medlemmar anses de gamla konfucianska lä- 
rarna vara. V ar je söndag vid de kristnas guds- 
"Jänsttid hålles »gudstjänst» med sång och 
musik samt föredrag av föreläsare från en 
särskild utvald grupp av konfucianska lärare.

Ten Shi Shan har även låtit utarbeta en 

bok på ett mycket enkelt folkspråk, i vilken 
han gör propaganda för sina idéer. Andeme­
ningen i denna skrift överensstämmer helt med 
Konfucii läror. Man kan, säger missionär 
Landin, icke utan skäl betrakta rörelsen såsom 
en slags ny-konfucianism och står frågande, 
vilken betydelse den skall komma att få för 
den kristna kyrkans utveckling i Kina.

Slutligen torde det vara på sin plats att 
påminna om den utomordentliga framgång, 
missionen de sista åren haft i Nederländska 
Indien. Den sista statistiken, som avser slu­
tet av 1917, uppger antalet kristna, tillhörande 
holländska och tyska missioner, till 721,144. 
Främst står här det Rhenska Missionssällskapet 
med sitt arbete på Sumatra och Nias. På den 
sistnämnda ön ha gått fram väckelser, -vilka 
under åren 1914—1917 givit församlingen ett 
tillskott av icke mindre än 11,650 nya medlem­
mar, en ökning av 65 procent.

Bland framstående missionärer, som under 
sista året avlidit, må nämnas doktor Christian 
Borchgrevink, en av den Norska Madagaskar- 
missionens mest framstående krafter. Han ut­
sändes 1869 och har såsom missionens super­
intendent fått utföra ett värdefullt arbete sär­
skilt under den tid, då verksamheten hade att 
kämpa såväl mot den franska kolonialrege­
ringens som mot den jesuitiska missionens 
ständiga övergrepp och trakasserier.

En av Kinamissionens mest framstående 
personligheter har ock kallats hädan, nämligen 
doktor Timothy Richard. Även han utgick 
1869 och arbetade såsom missionär till år 1891, 
da han antog posten såsom sekreterare i »Det 
kristna litteratursällskapet för Kina». På denna 
plats torde han i fråga om kristen litteratur ha 
gjort mer för Kina än någon äv hans samtida.

Såsom ett slutord må sägas, att den nuva­
rande tidens svårigheter och möjligheter, dess 
skiftning av bävan och hopp, dess strömningar 
som aldrig förr av gott och ont giva åt den 
kristna missionen hittills nästan oanade till­
fällen att visa den levande kraften av Jesu 
Kristi evangelium, som är nationernas och in­
dividernas enda hopp, men ställa den samti­
digt inför det störstå trosprov, som den mött 
sedan apostlarnas dagar.
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DET NYA LIVETS FOLK.
Dess förhållande inbördes och till världen.

De andliga väckelser, som drogo fram över 
vårt land under mitten av förra århundradet, 
voro grundläggande för den fria missionen. 
Dessa väckelser medförde ett nytt, ett him­
melskt liv, som mäktigt genomströmmade män­
niskor i tusendetal och åter tusendetal. De 
människor, i vilka detta nya liv fick taga ge­
stalt, ändrade icke blott uppfattning eller le­
verne och fingo icke blott ett nytt intresse. 
Hade blott detta skett med dem, hade ingen­
ting nytt ägt rum. Det väsentliga var just det, 
att den nya rörelsen kom med nya människor, 
med nya skapelser i Kristus Jesus. Ett all­
deles nytt släkte hade uppstått i landet. Och 
därmed var den första och egentliga grunden 
lagd för den fria kristliga missionen. Och just 
därmed är själva frikyrkligheten given i sin 
verkliga karaktär och form.

Nya människor skapa nya förhållanden. Så 
skedde också här. Trotsande varje hinder och 
bringande varje offer ordnade sig den upp­
gående frikyrkodagens folk i enlighet med la­
garna för det nya liv, vilket tagit gestalt i 
dem. Det måste så eke, om livet skulle bestå 
och utveckla sig. Och det är så långt ifrån, 
att motståndi och svårigheter hindrade detta 
nydaningsarbete, att sådant tvärtom beford­
rade detsamma. Det var självfallet, att det 
nya livets människor skulle träda i gemen­
skap med varandra. De hade alla var för sig 
mottagit samma himmelska gåva, voro alla 
grenar i samma-träd, lemmar i samma kropp, 
barn till samma Fader. De voro icke blott 
nya människor utan också ett nytt släkte. De- 
ras väsentliga gemenskap var med det nya li­
vet given. Att öva gemenskap inbördes var 
för dem detsamma som att leva. Och så kom­
mer därmed den bibliska församl ingsprincipen 
till förverkligande och tillämpning. Ty denna 
är städse normen och formen för de troendes 
inbördes förhållande. Det bibliska försam­
lingsbegreppet kommer till uttryck icke med 
det, att troende finnas på en plats, utan där­
igenom att dessa troende sammansluta sig och 
sammansluta sig just på troslivets grund och 
således utan avseende på de troendes olikhet 
i ålder eller lärouppfattning eller annan om­

ständighet. Tillämpningen av det bibliska för­
samlingsbegreppet är ett andra och utmär­
kande kännetecken på frikyrkligheten i dess 
verkliga karaktär och form.

Det nya släktet trädde givetvis i mot­
satsförhållande till världen och avgränsades 
från denna. I det, som hörde tron till, kunde 
de helt enkelt icke öva gemenskap med värl­
den. De levande skola icke och kunna icke 
hava gemenskap med de döda. Varje förut­
sättning för gemenskap saknas. Därför kunde 
också det nya folket lika litet bliva kvar i 
det gamla väsendet som det i den nya livs- 
organisationen eller församlingen kunde hava 
rum för världen. Ja, det var just det utmär­
kande för det nya folket, att det hade uttagits 
och avskilts från världen. Den gemenskap de 
hade inbördes, de nådemedel, som de förvalta­
de, den mission, som de bedrevo — allt var 
något för dem och allenast för dem och icke 
för världen eller för dem och världen gemen­
samt. Och varhelst det visade sig, att en med­
lem saknade det nya livet eller förlorat detta, 
avskildes han från församlingens gemenskap. 
All gemenskap med världen i ting, som till­
höra den kristna tron, är skökoväsen och ingen­
ting annat. Avgränsning från världsväsendet 
■även i dessa stycken är ett tredje, för den verk­
liga frikyrkligheten utmärkande moment.

Med stöd härav kan man alltså korteligen 
uttrycka frikyrklighetens väsentliga karaktär 
så: Nya människor i från världen avgränsad, 
inbördes gemenskap på troslivets grund och, 
för troslivets bestånd, och verksamhet. Att 
orubbligt förbliva på denna grund är att i 
bästa mening vara konsekvent frikyrklig. På 
samma gång sålunda .som frikyrkligheten i 
denna, som vi mena, äkta gestaltning varken 
är sektväsen eller statskyrkoväsen, utmärkes 
den av frihet och vidhjärtenhet och erkänner 
och ser sig vara förbunden med troslivet i 
både sekt och statskyrka. Även om frikyrk­
lighetens blotta förekomst och verksamhet för­
svagar såväl den ena som den andra av dessa 
former, gagnar den sålunda det trosliv, som 
finnes i dem båda. — Må den fria missionens 
folk alltfort stadfästas i sådan gemenskap !
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FRÅN VÅR MISSION I ANDRA LAND.
Musana i Kongo.

Missionens segrar. Stora högtider.
Av G. N. Nylcvist.

Dat. 29 dec. 1919.

Åter ha vi fått fira jul och det under myc­
ket glädjande förhållanden. En vecka före jul 
kom hit till Musana station en ungdomsfrisk 
skara på 125 personer. De kommo från skilda 
håll från de talrika byarna inom Musana di­
strikt. Deras ärende till stationen denna gång 
var icke endast att fira julen. En annan stor 
och betydelsefull dag väntade dem. De skulle 
nämligen mottaga dopet och förenas med Guds 
församling. Där­
för rådde ock 
glädje i samtli- 
gas hjärtan. Det 
var en lycklig 
ungdomsskara.

De hade alla 
tillbringat sin 
uppväxttid i by­
ar, där hedendo­
mens avskyvärda 
seder florerat, där 

folkskarorna 
trådde dansen 
under hemska, 
entoniga läten 
nätterna igenom.
För längre eller 

i A •ii 
f«
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sus -h 09i) — 
HBI• . 

min g’riut

Utanför kyrkan vid Musana juldagen 1919.

kortare tid tillbaka hade var och en av 
dem lyssnat till ordet om Jesus, och de 
hade även tagit det avgörande steget att 
bli hans efterföljare, De hade även tagit i 
beräkning, att de skulle få lida förakt och 
smälek av anhöriga och av andra. De över- 
Vägde allt detta, och en dag beslutade de sig 
för att avlägga offentlig bekännelse vid nästa 
möte, spm skulle hållas, vid vilket de uppstodo 
°ch sade: »Jag vill från denna stund följa 
Jesus.» Det blev då glädje icke endast i him­
melen utan även bland den lilla kristna hopen 
i byn. Läraren antog sig dem, som avlagt be­
kännelsen, och undervisade dem i Guds ord, 
tills de av församlingen antogos att döpas.

Det var nu dessa, som anlände till stationen 

för att ytterligare bibringas kunskap i de he­
liga skrifterna. En lycklig skara var det gent 
emot de stora människoskaror, som söka sin 
glädje i hedendomens utsvävningar, för­
därvande sig till kropp och själ. Mitt hjär­
ta jublade av tacksamhet till Gud för alla des­
sa, vilka han uttagit från mörker till ljus, 
från satans makt till att vara Kristi egendom. 

I julfesten, som hölls på julaftonen, deltogo 
dopkandidater­

na. Till denna 
hade dessutom 
infunnit sig över 
300 skol barn från 
de närmart lig­
gande byarna 
samt stationsskol- 
barnen, 130 till 
antalet, vilka va­
rit hemma i sina 
byar under vec­
kan före jul för 
att plats skulle 
beredas dem, som 
förbereddes för 
dopet. Alla fingo 
kassavabröd och 

kött, vilket de läto sig väl smaka. För 
alla övriga byskolebarn fingo lärarna hålla 
fester, var och en i sina skolor. Vi funno 
detta vara bättre, enär det skulle blivit 
alltför svårt att uppbringa tillräckligt med 
mat för en gemensam fest vid stationen. Vid 
läraremötet första lördagen i dec. fingo lärar­
na för ett 70-tal skolor mottaga 10 centimes 
(7 1/2 öre) per person för sammanlagt tre­
tusen personer. Till alla, som sänt penningar 
till Musana för julfester och julgåvor, sändes 
ett varmt tack. Herren löne Eder alla !

Tidigt på juldagsmorgonen ljöd klockans 
toner ut över den stilla nejden, bjudande fol­
ket komma för att fira högtid omkring honom 
som himmelens änglar lovsjöngo den första
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julnatten. Sedan vi sjungit vår gamla väl­
kända julpsalm, sjöngo skolbarnen »Hosianna», 
varefter julens glada evangelium förkunnades.

Ner till Musanaån tågade vi, en stor skara, 
tillsammans med de 125 dopkandidaterna vid 
7-tiden den stilla, sköna morgonen. Efter 
sång, bön och tal besvarade de, som skulle 
döpas, frågorna, som ställdes till dem, med ett 
trosfrimodigt »ja», varpå de döptes till att för 
tid och evighet vara Kristi tillhörighet. Må 
Gud giva dem nåd och kraft att osvikligt hålla 
detta förbund! 
Hjälpen oss att 
bedja därom!

Vid utstatio- 
nerna Mankusu 
och Ntombo döp­
tes 48 personer, 
vadan hela an­
talet, som vid ju­
len döpts och in­
tagits i församlin­
gen vid Musaua, 
uppgår till 173.

De övriga jul­
dagens möten vo­
ro goda och myc­
ket folk var sam­

Eleverna i stationsskolan vid Musana julen 1919.

-anee

lat. Det hela gav djupa intryck av ljusets seg­
rar över mörkrets makter i denna folkrika trakt.

Den 27 hölls fest för lärarna, uppgående till 
ett 70-tal, då de utom mat fingo var sitt paket, 
innehållande två famnar tyg samt åtskilliga 
småsaker. De utföra ett gott arbete, dessa våra 
kära ynglingar, vilka få en liten lön i förhål­
lande till de höga priserna på mat och kläder, 
men de äro trogna i arbetet och uthålliga. Eör 
detta skall ock Herren rikligen löna dem. Till 
Eder alla, som underhålla lärare och skolbarn 

här vid Musana, 
sändes ett varmt 
tack från edra 
skyddslingar och 
från oss.

Det gläder oss 
att höra om det 
stora intresse och 
den rika kärlek 
för missionens 
sak, som förefin­
nes i hemförsam­
lingen, och att det 
ärmånga,som äro 
villiga att komma 
hit att deltaga i 
arbetet.

BRAZZAVILLE I KONGO.
Missionärernas hälsning.

Så har åter en julhögtid gått till ända, och 
vi vilja här från Brazzaville sända en hälsning 
samt ett hjärtligt tack för de gåvor i form av 
kontanter, som kommit oss till del. Genom 
dem blevo vi i stånd att bereda våra försam­
lingsmedlemmar och skolbarnen litet extra 
glädje. Så mycket kunna vi ju ej åstadkomma 
här, men det behöves ej heller, ty om de få 
äta sig mätta, är det det bästa, man kan göra 
dem. De äro ju inte okänsliga för det rent 
religiösa, men stora barn som de äro till sin 
läggning, tilltalas de mest av det, som hör jor­
den till.

Vi hade en skön julhögtid. Julotta hölls kl. 
4 f. m. med julträd och ljuskrona. Så mycket 
folk, som den tillfälliga lokalen kunde rymma, 
var samlat och lyssnade stilla till julbudskapet. 
Klockan 9 f. m. hade vi dopförrättning, då 

sjutton döptes, varefter TI. H. Nattvard firades. 
Det kändes skönt att på den stora glädjens 
högtid få hälsa några välkomna till försam- 
lingen.

För oss vita är det alltid mycket arbete vid 
jultiden, så att man får liten tid att tänka nå­
got på sig själv. Detta gör, att man ej kan 
riktigt känna julstämning. Vi glädjas ändå 
med våra många vänner hemma, som fröjdas 
i härlig juletid och tänka på oss samt bedja 
för oss.

Hjärtligt tack för vad I haven gjort med 
Edra gåvor ! Gud löne Eder rikligen för allt ! 
Glömmen oss ej i fortsättningen!

Hjärtliga hälsningar från Edra tillgivna

N. G. Anvill. Maria och John Södergren.
Ilj. E. Lindqvister. Ester Lager.
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FRÅN ICHANG 1 KINA.
Predikoresor. Missionsmöte. Farsotér.

Av Karl Nelton. 
(Dat. 19 dec. 1919.)

Då detta brev nått expeditionen, äro vi re­
dan ett gott stycke inne på året 1920. Vi vilja 
dock tillönska Styrelsen och alla missions- 
vänner en god fortsättning av året och mycken 
välsignelse från Herren. Tiden hastar så fort, 
som om den flöge bort.

Några dagar efter det min hustru och jag 
kommo hem från Kuling, reste vi till utstatio- 
nerna, där vi arbetade i över tre veckor. Un- 
der denna tid besökte vi rätt många platser 
och höllo 
dagligen ett 
ellerflera mö- 
ten. Resan 
var intres- 
sant, ehuru 
den var rätt 
så ansträn­
gande. På 
tvänne plat- 
ser hade vi 
ock glädjen 
att få döpa 
några och få 
intaga dem 
i församlin­
gen. Några 
veckor efter 
denna resa 
voro vi åter 
ute på utsta- 
tionsbesök, 

då vi besökte
Kapellet i Ichang.

67

e voro a.. 
tiga frågo 
fältet och

re platser. Sedan hölls församlingens höstmöte 
här i Ichang. De två första dagarna av detta mö- 

edda för våra infödda arbetare. Vik- 
r rörande verksamheten på Ichang- 

församlingens självunderhåll be- 
handlades. Även fick en av dem hålla en sön- 
dagsskollektion med barnen och en annan fick 
hålla utredning över en bibeltext för att visa, 
huru den skulle behandlas. Den sista dagen, 
som var en söndag, samlades vi omkring Her- 
rens ord, och slutligen på aftonen hölls ett av- 
Skedsmöte för syskonen Björkdahls, som inom 
kort skulle flytta härifrån till Hwangchow. 
«ag fick dock icke vara med på dessa möten, 
emedan jag insjuknade i feber.

Under den sista tiden har det varit mycket

sjukligt här i staden. Först. hemsökteskine­
serna av koleran, och då denna epidemi knap­
past upphört, började smittkopporna att härja. 
Den sistnämnda sjukdomen har redan krävt 
många liv. Även våra kineser ha fått på­
hälsning av den sjukdomen. Natten till den 
1 december dog läraren Li kuang-iaos lilla 
flicka. Det var ett hårt slag för de unga för­
äldrarna. Sju dagar senare fick en av våra 
folkskolegossar — en mycket snäll gosse — 

hem bud. Att 
döma av de 
sköna vitt­
nesbörd, som 
givits om ho­
nom, doghan 
i tron på sin 

Frälsare.
Kort innan 
han dod, sa­
de han till 
sin far, som 
stod vid hans 

sjukbädd: 
Jag skall gå 
till min Fa­
der. — Jag 
är ju här. 
Känner du 
icke igen 
mig frågade 
fadern ho­
nom. — Jo, 

ni är min far, svarade han, men jag menar, 
att jag skall gå till min Fader i himmelen. 
Några veckor före dessa dödsfall, dog Syster 
Anna Jönssons tjänare på lasarettet. Även 
han var troende och medlem i församlingen. 
Prövningarna ha såsom ovan synes, kommit 
slag i slag. Då den ena kommit, har man 
•stått färdig att fråga: vad skall komma här­
näst ?

Våra gossar i skolan arta sig väl och äro 
flitiga. Några av de största bekänna sig 
tro på Jesus och ha begärt att få bli döpta 
och intagna i församlingen.

Innerliga hälsningar från min hustru, 
syster Anna Jönsson och mig. Välsigne Gud 
oss alla i rikaste mått!

Samla prenumeranter på Missionsförbundet!
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STUDIER I SKRIFTEN.
Den Heliqe Ande.

IV.
Då Paulus hade att förkunna den korsfäste, 

synes tvenne vägar stå honom till buds. I 
båda fallen var temat för hans predikan givet. 
Han skulle förkilnna den korsfäste (1 Kor. 
1:23; 2:2). Men denna förkunnelse kunde 
han frambära antingen med sådana ord, som 
höra till mänsklig visdom eller med ord, som 
Anden lär. Han valde det senare, ty som 
trons grundläggare bland hédningarna ville 
han lägga grunden i Guds kraft och icke i män­
niskors visdom (1 Kor. 2: 5). I detta ligger 
uttryckt det rätta förhållandet ifråga om pre­
dikans innehåll och form. Och Paulus häm­
tade icke blott innehållet utan även själva tale­
konsten av Andens uppenbarelse och undervis­
ning. Talet förkroppsligar liksom det andliga 
innehållet, och på det att detta på intet sätt 
skall förvanskas, måste också även orden vära 
andliga eller lärda av Anden. Det finns i språ­
ket vissa ljudhärmande ord, vilkas själva ut- 
tal har påfallande likhet med den företeelse, 
som de beteckna- Själva uttalet av ordet sus 
till exempel har något av vindens sus uti sig; 
uttalet av ordet kvitter påminner om fågelns 
kvitter o. s. v.. Så skola vid evangelii predi­
kan själva orden med deras uttal och färg giva 
och vara något av det omtalade eller av inne­
hållet. Det skall till exempel ligga något av 
Guds kärlek i själva uttalet därom, ligga nå­
got av evighetens allvar i själva talet om detta 
allvar. Detta allt står för övrigt i överens­
stämmelse med frälsningens omfattande av he­
la människan. Alla hennes lemmar och förmö­
genheter och således även hennes röst varda där­
igenom helgade(Rom. G : 12, 13,19 ; 21: 1). Och 
en människas omvändelse giver också åt hennes 
hela framträdande och åt hennes tal en andlig 
struktur och färg. Hon har blivit andligt sin­
nad och har därför,till hela sitt liv kommit 
i ett andligt väsende (Rom. 8:5, 9). Hit hör 
också talet-om att till exempel vid en andakts­
stund komma i den rätta stämningen, vilket 
intet annat är, än att ordet i tal och i bön 
och sång och mötets hela fysionomi komma i 
överensstämmelse med själva det andliga in­
nehållet. Och huru kan man.icke få erfara, 
att det ena och. det andra vid en sådan sam­
mankomst hava svårt att sammansmälta! Den­

na harmoni åstadkommes icke genom mänsk­
liga ansträngningar utan är uteslutande ett 
verk av Guds Helige Ande. Endast denna 
Ande bevisar predikans sanning genom den 
kraft, varmed den verkar på människorna (1 
Kor. 2:4). Häri ligger också förklaringen till 
att samma skriftord än kan vara som kraftlöst 
och gå förbi och än gripa och stråla med en 
himmelsk kraft och klarhet. Det är alltid sam­
ma ord, men ordet gör icke alltid samma in­
tryck. Då folket häpnade vid Kristi tal, sked­
de detta förvisso icke blott på grund av talets 
innehåll utan även på grund av det sätt, på vil­
ket han talade. Ty han talade med makt och 
myndighet (Matt. 7:28—29). Och då Jesus 
utförde sina under och utdrev onda andar, 
skedde detta med . ord (Matt. 8: 8) och med 
Guds Ande (Matt. 12: 28). Det var alltså or­
det och ordet med Andens kraft, som i varje 
fall innehöll och gav undret. Också var Jesus 
till sin person i köttet det förkroppsligade Or­
det (Joh. 1: 14).

Vid allt kristligt leverne och all kristlig 
verksamhet är det sålunda icke blott av 
nöden att hava den rätta läran eller det 
rätta innehållet utan även att äga det 
rätta sinnet och ordet genom Andens 
meddelelse och undervisning. Därför skulle 
också lärjungarna bida i Jerusalem, tills de 
blivit beklädda med kraft av höjden (Apg. 
1:8) och därför står likaså Jesu eget und- 
fående av Guds Ande vid hans dop i början 
av hans offentliga verksamhet (Matt. 3: 16). 
Det andliga innehållet skall sålunda göras le­
vande och verksamt genom den Helige Ande. 
Därför kallas också ordet Andens svärd (Efes. 
6:17). Svärdet är till ingen nytta, om han­
den,- som skall föra det, saknas. Guds ord be­
visar sin kraft genom den Helige Ande. Den 
kamp, som tron har att utetå i världen, gäller 
icke heller kött och blod utan ondskans ande­
makter (Efes. 6:12). Och en andlig makt 
kan icke mötas eller besegras av annat än and­
lig makt. Den Ande, som är verksam i de 
troende, är starkare än den ande, som är verk­
sam i världen (1 Joh. 4: 4). Och därför vin­
ner den troende seger. Och han vinner denna 
seger genom tron.

Guds
O, du kärlek utan begynnelse, som under 

ändlösa tider har älskat mig, till och med när 
jag icke kunde känna eller erkänna det! O 
kärlek utan gräns, som gjort mig till vad jag 
är, som givit mig vad jag har och som lovar

kärlek.
mig oändligt mycket mer ! O kärlek utan av­
brott och förändring, som icke kan av alla mi­
na missgärningars bittra vatten utsläckas ! 
Har jag väl, o min Gud, ett hjärta, om jag 
icke tackar dig!
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HIT OCH DIT
pâ

MISSIONSMÖTEN.
Norrtälje.

Sistlidne nyårshelg höll Norrtälje Missions­
förening årsmöte. Det hölls som alltid i Norr- 
tälje — Roslagens huvudstad. Ledaren av mötet 
var pastor Karl Lindén, som också är för­
eningens ordförande. Dessutom medverkade 
jämte mig distriktsföreståndare L. W. Nord- 
qvist, pastor Östlund, flera av föreningens 
reseombud och missionskyrkans i staden sång­
kör. Mötet var mycket gott och givande och 
hade samlat en myckenhet folk såväl från sta­
den som från Norrtälje Missionsförenings hela 
område.

Norrtälje Missionsförening bildades för 
snart femtio år sedan. Från att vid början 
omfatta endast ett 
litet område har den 
sedermera och efter­
hand utsträckt sin 
verksamhet, så att 
den för närvarande 
består av ett trettio­
tal församlingar och 
ungefär lika många 
ungdomsföreningar 
och omsluter tjugu- 
fyra kommuner i 
Roslagen. Bland 
dess första reseom­
bud voro de ännu 
levande predikant­
veteranerna H. Boh­
man och F. O. Ram-

Missionskyrkan i Norrtälje.

sten. För närvarande har föreningen sju predi­
kanter i sin tjänst, av vilka två hava att särskilt 
ägna sig åt ungdomsverksamheten. Föreningens 
möten hava alltifrån början utövat stor drag- 
ningskraft. Och då tillgängliga lokaler i staden 
voro alldeles otillräckliga, byggde föreningen 
på sin tid en egen lokal, som i storlek får se 
långt efter, sin like bland landsortens missions- 
hus. Det kallas i folkets mun — den him- 
melska ladan. Det skall rymma 2,000 män­
niskor men har nog vid behov rum för än 
flera. Av landets ansgariiföreningar är, såvitt 
jag vet, Norrtälje Missionsförening den enda, 
som uppfört sig eget missionshus. Då jag nu 
närvor vid detta möte, erinrade jag mig så 
livligt mitt deltagande i samma möte för 
tjugufem år sedan eller kanske ännu något 
längre tillbaka. Då fick jag min boning un­
der mötet tillsammans med den nu i Herren 
avsomnade predikanten J. A. Berg i Knutby. 
Sjuk och klen deltog då i mötet den blide och 

gudfruktige predikanten Gustaf Jansson, som 
kort därefter och i unga år ingick i sin Herres 
vila. Den bekante ritläraren Fr. Engelke, vil­
kens sångbok på sin tid mycket användes, var 
då också med. Han var då mycket döv, och 
hans röst var sprucken och tunn. Men då 
han bland annat sjöng sin hjärtesång: Att. 
hava Jesus är bäst ändå Av allting här uppå 
jorden etc. grep det dock hjärtan, och tårar 
glänste i månget öga. Även han är sedan 
många år gången till Guds paradis. Sälla, 
sälla äro de, som gått hädan i Herrens frid !

Upplands Ansgariiförbund, som är ämnat 
att omfatta våra församlingar och ungdoms­
föreningar i Uppland, omfattar sålunda på 
visst sätt även Norrtälje Missionsförening. 
Också är denna förenings ordförande även le­
damot i Ansgariiförbundets styrelse. På sam­
ma gång som det synes vara lämpligt att för­
samlingarnas inom ett distrikt gemensamma 

verksamhet samlar 
sig i en hela di­
striktet omfattande 
organisation, får 
man giva sig till 
tåls, om smärre sam­
manslutningar av 
till exempel Norr­
tälje Missionsföre­
nings omfattning 
icke i första hand 
äro villiga att från­
gå sin ställning av 
självständighet för 
att ingå / som en 
krets i distriktsor­
ganisationen. De 
hava bland annat 

även traditionens gloria över sig.
Vid hår omnämnda möte hölls också en myc­

ket besökt nyårsvaka i församlingens i stadens 
missionskyrka. Den hade en mycket allvarlig 
prägel, som fallet för övrigt plägar vara vid 
dessa andaktsstunder. Och då^Nordqvist vid 
tolvslaget sade: så visst som det flydda året nu 
är slut, så visst skall också vårt liv här på 
jorden sluta, syntes alla mäktigt gripas av 
allvaret däri.

Vår församling i Norrtälje, som består av 
300 medlemmar, äger sedan 1915 en modärn 
och ändamålsenlig missionskyrka. Den är 
brandförsäkrad för 46,000 kronor och är skuld- 
fri. I pastor P. östlund har den en god le­
dare och församlingen har arbetat sig fram till 
en aktad ställning i staden och orten. Under 
denna vinter pågår ock där en god väckelse. 
Som församlingssyster är fröken Lisa Munthe 
anställd.

J. II.
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Obrutna tegar.
Av D. Emanuelsson.

Den frikyrkliga verksamheten i vårt land 
har nått en glädjande utveckling. De flesta 
trakter ha blivit av dem berörda. På många 
ställen har den slagit igenom och blivit en 
makt att räkna med. Inom vissa provinser går 
det icke längre att ignorera de frikyrkliga. 
Men även inom provinser, där frikyrkligheten 
länge haft fast mark, gives det enstaka platser, 
som blivit långt efter. Här och var påträffas 
obrutna tegar eller också tegar, som förut va­
rit odlade men som nu ligga obrukade. Jag 
känner till exempel ett folkrikt samhälle — 
Surahammar — som ligger nära intill mitt 
verksamhetsområde, där Sv. Missionsförbundet 
borde vara starkare representerat än vad fallet 
är. Visserligen finnes där en liten missions­
förening på elva medlemmar och en ungdoms­
förening. På kallelse av den senare kom jag 
första gången sistlidne höst att besöka platsen. 
Sammankomsterna hållas i vanliga fall i en 
bruket tillhörig samlingslokal. Så var förhål­
landet även vid mitt besök. Mötet hölls i lilla 
salen och var besökt av omkring femton per­
soner. Sedan besökte jag platsen en gång var­
je vecka en tid bortåt. Åhörareantalet växte 
något efter hand. Så skulle samlingslokalen 
restaureras, och mötena inhiberades då tills- 
vidare. Nu sedan samlingslokalen åter tagits 
i anspråk, har jag på vännernas enträgna bö­
ner besökt platsen några gånger och funnit, 
att intresset att höra evangelium visat sig vara 
större än förut. Stora salen har måst tagas i 
anspråk. Man har uppskattat åhörareantalet 
vid dessa tillfällen till närmare fyrahundra. 
Vännerna säga, att de icke kunna minnas, att 
andliga sammankomster på denna plats någon­
sin förut varit så talrikt besökta. Publiken, 
som till största delen utgjorts av arbetare, har 
med intresse lyssnat till evangelii förkunnelse. 
Som jag vet, att bland våra arbetareskaror än­
nu finnas många fördomar emot kristendomen, 
har jag sökt, så gott jag kunnat, avlägsna des­
sa. Det intryck jag fått från dessa möten är, 
att de få troende missionsvännerna i Suraham­
mar behöva ett kraftigt handtag från andra 
mera bärkraftiga församlingar. Vissa tecken 
tyda på, att bolaget kommer attt upplåta tomt 
åt den lilla missionsföreningen, där den kan 
få uppföra lämplig samlingslokal. Men de få 
fattiga medlemmarna kunna omöjligen utan 
hjälp från annat håll gå i land med ett sådant 
företag. Så en annan sak. Skulle det icke 
vara möjligt, att. Missionsförbundet sände nå­
gon av sina anställda evangelister till denna 
plats. För en gång kunde det väl icke betyda 
så mycket, om man avveke från den uppgjorda 

planen, även om jag vet flera samhällen, 
som äro i lika stort behov av evangelium som 
detta. Det ligger sanning i påståendet, att 
Sveriges arbetare mera än förut orientera sig 
i de stora religiösa frågorna. Därför gäller 
det för oss att nu på allt allvar möta det ny­
vaknade intresset.

Vi må komma ihåg bibelns ord: Men när 
han såg folkskarorna, varkunnade han sig över 
dem, emedan de voro misshandlade och över­
givna såsom får, som icke hava någon herde 
(Matt. 9: 36).

Strödda notiser.
Missionens | Som av brev på annat ställe 
landvinningar. | i detta nummer framgår, in- 
togos vid förliden julhelg 173 personer i för­
samlingen i Musana i Kongo. Vid Brazzaville 
i Kongo intogos likaså under julen 17 per­
soner i församlingen. Vid Sibiti döptes 18, 
vid Kolo 37 och vid Madzia 101. Tillsammans 
utgöra de vid julen i olika församlingar i 
Kongo intagna sålunda 346. Särskilt vid 
Madzia, där fältet synts hårdare än eljest i 
Kongo, är folket nu särdeles mottagligt för 
evangelium. Under fjolåret döptes där förut 
96. Må Gud bevara och stadfästa dem alla i 
sin sanning och fruktan !

Rättelse. || I en notis om Ev. Fosterlandsstif­
telsen i ett föregående nummer uppgavs bland 
annat att dess förlagsverksamhet för 1919 in­
bringat en summa av kronor 365,140: 35. Det 
skall vara 865,140: 35.

Missionsskolan. || Som av annons i detta num­
mer framgår börjar nytt läsår vid Missions­
skolan den 1 nästkommande september. An­
sökningar skola vara inlämnade den 15 maj.

En god j| En ungdomsförening i Rådmansö 
mission. | har för utdelning bland mindre 
bemedlade prenumererat på ett antal exemplar 
av denna tidning. I sitt meddelande därom 
säger den sig också vil j a uppmana .andra ung­
domsföreningar att följa exemplet. Vi in­
stämma i denna uppmaning.

— I sammanhang härmed må en vänlig er­
inran göras att icke alltför länge dröja att till 
prenumerantsamlare inbetala prenumerations- 
avgiften. Dessa få ju redan vid prenumeratio­
nen på posten erlägga summan.

Nya missionärer. || Fil. kand. Sjöstrand och 
hans maka samt pastor D. Österlin och fröken 
Willy Stenfelt hava avskilts till svenska stats­
kyrkans missionärer på olika hednafält.



MISSIONSFÖRBUNDET. 155

Fabrikör J. A. Norell.
Femtio år.

Fabrikör J. A. Norell, 
Söderhamn, fyllde den 2 
mars 50 år. Född i Mo, 
Hälsingland, kom Norell 
tidigt till Söderhamn, 
där han startade den 
fabriks- och affärsrörel­
se, som han ännu inne­
har. Här blev han ock 
omvänd till Gud och 
började då strax deltaga 
i missionsverksamheten.

Fabrikör Norell är en 
man med klart förstånd, 

varmt hjärta och trofast hand. Också har 
hans duglighet tagits i anspråk på olika om­
råden.

Utom sin omfattande verksamhet inom mö­
belindustrien är Norell stadsfullmäktig och 
drätselkammarens ordförande i Söderhamn. 
Sedan tio år tillbaka är han ordförande i Sö­
derhamns Missionsförening, mångårig leda- 
mot av styrelsen för Hälsinglands Ansgarii- 
förening och i distriktsrådet för Gävleborgs 
län och Härjedalens distrikt samt sedan 1915 
suppleant i Svenska Missionsförbundets Sty­
relse. Därjämte bekläder han flera andra för- 
troendeposter.

Då fabrikör Norell nu passerar gränsen för 
sitt halvsekel, tillönskas han en lång och ljus 
framtid under Guds välsignelse och beskydd.

J. B.

Missionens framsteg på 100 år.
För 100 år sedan voro nästan alla länder i 

Asien och Afrika tillslutna för evangelium, 
och. där funnos så gott som inga missionärer. 
Nu finnas där 25,000 protestantiska missionä- 
rer, som arbeta i yttre missionens tjänst.

Då var bibeln översatt endast på 65 språk 
eller dialekter ; nu är den översatt på över 500.

Då funnos inga infödda medarbetare; nu 
finnes det över 112,000 präster, evangelister, 
bibelkvinnor och andra infödda medhjälpare.

Då fanns det icke en enda kvinnlig missio- 
när ; nu äro dessa över 6,000.

Då hade man endast öppnat några få mis- 
Sionsskolor ; nu finnes det över 25,000 pro- 
testantiska skolor och läroverk med tillsam- 
mans omkring 2 millioner elever.

Då fanns det icke ett enda sjukhus, barn- 
hem eller någon välgörenhetsanstalt ; nu har 

missionen 200 sjukhus samt över 500 barn­
hem och asyler.

Då drevs så gott som ingen mission med det 
tryckta ordet ; nu har man 160 missionsforlag 
och tryckerier, och på missionsfälten utgivas 
400 olika kristliga tidskrifter.

Då måste Adoniram Judson, William Carey 
och Robert Morrison arbeta 7—10 år för att 
vinna en enda själ för Kristus; nu inlämnas 
årligen 120,000 protestanter kristna i Herrens 
församling.

The Missionary Review.

FRAN HEMLANDETS ÅKERTEGAR.

Vänersborg. || Sin 44-årsfest firade Ev. Luth. 
Missionsföreningen i Vänersborg söndagen 
den 8 februari. .Medlemsantalet utgjorde vid 
årsskiftet 192, därav 9 intagits under det 
gångna året. Ungdomsföreningen, som räkna­
de 93 medlemmar, hade arbetat hand i hand 
med församlingen. Juniorarbetet hade omfat­
tats med varmt intresse. I junioravdelningen 
finnas 25 medlemmar. I församlingens 3 sön­
dagsskolor hade omkring 190 barn undervisats 
av 11 lärare. Inkomster och utgifter balanse­
rade på kr. 11,079: 17. Till Svenska Missions­
förbundet hade lämnats kr. 1,056:36. För­
eningens kapitalbehållning utgjorde kronor 
63,965:13. Församlingens mångårige ordfö­
rande, Em. Olsson, hade på grund av hög ålder 
ansett lämpligt frånträda sin befattning. Till 
hans efterträdare valdes vedhandlaren K. A. 
Johansson. Predikantens lön höjdes av mötet 
från 3,000 kronor till 4,000 kronor.

Högsby. K Högsby Friförsamling höll sitt års­
möte den 1 februari. Av årsberättelsen fram­
gick att verksamheten försiggått i frid och en­
dräkt. Tvenne av församlingens kretsar — den 
ene på 23 och den andre på 20 medlemmar — 
ha under året bildat var sin egen församling 
på grund av de lokala förhållandena. De kom­
ma att begära anslutning till Sv. Missionsför­
bundet. 13 medlemmar hade intagits. Med­
lemsantalet var vid årsskiftet 145. Försam- 
lingens, ungdomsföreningens och junior avdel­
ningens kassor hade balanserat på ett gemen­
samt belopp av kronor 9,970: 17, med en be­
hållning i församlingens kassa av kr. 478: 45.

Den 7 och 8 februari hölls offentligt års­
möte under stor tillslutning. Ordet förkunna­
des av pastorerna A. M. Karlstedt, Nässjö, L. 
P. Rodén, Mönsterås, magister L. Cederkvist 
Århult, samt av forsandingens pastor, P. Ny! 
len.
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Sala. K Sala stads Missionsförening höll den 
1 februari sitt offentliga årsmöte. Medlems­
antalet utgjorde vid årsskiftet 340, därav 46 
intagits under det gångna året. Inkomster och 
utgifter ha balanserat på kronor 26,050: 04. 
Till Svenska Missionsförbundet hade lämnats 
kronor 2,760: 48, till Västmanlands Anegarii- 
förening samt en del andrå föreningar tillhopa 
kronor 961:91. Föreningens tillgångar över 
skulderna utgjorde vid årsskiftet 113,500 kr.

Vapelnäs. Il Vapelnäs Brödraförsamling höll 
årsmöte den 6 januari under handlanden Frans 
Boströms ordförandeskap. Församlingen kun­
de då se tillbaka på ett gott verksamhetsår. 
Av årsberättelsen framgick att 8 nya medlem­
mar hälsats välkomna till församlingsgemen- 
ekap. Medlemsantalet var vid årsskiftet 100. 
Församlingens kassa hade balanserat på en in- 
komst- och utgiftsstat på över 7,000 kr. Om­
kring 500 kronor ha lämnats till Svenska Mis­
sionsförbundet. En skuld på över 2,000 kronor 
har betalts.

Under böneveckorna, som ännu fortsätta, 
har Gud bekänt sig till arbetet. Rätt mycket 
folk har kväll efter kväll samlats och lyssnat 
till förkunnelsen om synd och nåd. Några ha­
va ock bedit om förböner.

Sveg. H P astor P. Danielson höll sin avskeds- 
predikan i missionskyrkan i Sveg söndagen 
den 8 februari. Han avflyttar efter sex års 
verksamhet i Härjedalen till Edsbyn.

På e. m. var avskedsfest anordnad, då myc­
ket folk infunnit sig såväl från platsen som 
från de omkringliggande byarna. Ansgarii- 
föreningens tack framfördes av handlanden 
Byström, Älfros, som ock Överlämnade till den 
avflyttande ett guldur med guldkedja. För­
samlingens tack framfördes av pastor Söder- 
berg, som därvid överlämnade ett par ljus­
kandelabrar av silver från församlingen. 
Baptistpastor Klasson tackade och lyckönska­
de till den nya platsen. Ett tack frambars 
likaså av förvaltare Eriksson, som tolkade mu- 
nicipalsamhällets känslor för vad pastor D. 
varit för samhället. Till sist frambar pastor D. 
sitt hjärtliga tack för den tid han fått verka i 
Sveg och i Härjedalen samt för de gåvor, han 
fått mottaga.

Valbo. II Valbo Ev. Friförsamling höll års­
möte 1 februari. Medlemsantalet är 163. Ung­
domsforeningens medlemssiffra är 84 och ju­
niorernas 32. I 10 söndagsskolor undervisas 
omkring 300 barn av 24 lärare och lärarinnor. 
Bibelskola har hållits. Församlingens, ung­
doms- och juniorföreningarnas inkomster ut­
göra 13,730: 40. Till Sv. Missionsförbundet 

har under året lämnats 3,652: 69, därav till 
Gästriklands kongostation 1,770: 25. Försam­
lingens tillgångar i fastigheter, inventarier och 
kontanter utgöra 81,391 : 91.

Vinslöv. II Årsmöte hölls deri 1 februari med 
Vinslövs Missionsförsamling, varvid framgick 
att under det gångna året bedrivits en omfat- 
tande verksamhet. 21 nya medlemmar hade 
under året ingått i församlingen. Medlems­
antalet var vid årets början 133 och vid dess 
slut 148. Inkomster och utgifter ha balanse­
rat på kronor 10,000:—. Av överskott i kassan 
på 3,000 kronor avsattes 2,000 kronor för re­
paration å missionshuset. Mötet fortgick i stor 
enighet och frid. En serie alliansmöten ha 
hållits under nyåret och varit präglade av fri­
dens och syskonkärlekens ande. Mycket folk 
var samlat och en god stämning var rådande.

Vaxholm. || Vaxholms Missionsförening höll 
årsmöte den 18 januari. Medlemsantalet har 
under året ökat med 3 och är nu 130. Räken­
skaperna omslöto en summa av kronor 9,388; 
80 med en kassabehållning till 1920 av kronor 
542: 01. Lägges härtill ungdomsföreningens 
och junioravdelningens balanssummor, har 
verksamheten under året rört sig med kronor 
11,097 : 29, vilket innebär fördubbling sedan 
1916. Föreningens tillgångar utöver skulder­
na utgöra kronor 63,000:—. Till Svenska 
Missionsförbundet har under året lämnats kr. 
785: 72. Till föreningens understödskassa har 
har för social verksamhet inkommit kronor 
409:63. En junioravdelning bildades på vå­
ren. Den har nu 27 medlemmar. Bibelskola 
pågår med 12 elever.

Skövde. II Skövde Missionsförening höll års­
möte den 20 januari under stor tillslutning 
och den allra bästa stämning. Medlemsantalet 
utgjorde vid årsskiftet 310. Av dessa hade 40 
intagits under året. Revisionsberättelsen vi­
sade, att inkomster och utgifter balanserat på 
kronor 15,859:41. Här medräknas dock icke 
ungdomsföreningens eller junioravdelningens 
räkenskaper. Till Svenska Missionsförbundet 
har lämnats kronor 1,849:21 och till andra 
missionssällskap kronor 208:—. Förutom Im- 
manuelskyrkan, som är skuldfri, äger försam­
lingen ett missionshus i Vämb, där söndags- 
skol- och predikoverksamhet bedrives.

Limhamn. | Limhamns Missionsförening höll 
årsmöte den 25 januari. Ordföranden Edv. 
Persson meddelade, att pastor Samuel, Melle- 
rud, antagit församlingens kallelse att bliva 
dess predikant och föreståndare. Ur årsberät­
telsen meddelas följande: Medlemsantalet 345.
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Av inkomster och utgifter, som balanserade på 
nära 36,000 kronor, utgjorde de-egentliga in­
komsterna kr. 29,452: 97, av vilken summa 
utdelats till Svenska Missionsförbundet kr. 
2,637: 31, till Skånes Missionssällskap kr. 
857: 07 och till andra missionsföreningar, kr. 
666: 08.

Smedjebacken. || Årsmöte höll Norrbärkes Kr. 
Missionsförening den 1 februari. Försam- 
lingens mångårige ordförande, handlanden C. 
J. Olsson, som avlidit, efterträddes av urma­
karen Ax. Nohrling. Inkomsterna — frånsett 
ett testamente på omkring 3,000 kr. — hava 
under året uppgått till kronor 9,778: 58. Där- 
av hava kronor 1,057: 26 lämnats till Svenska 
Missionsförbundet. Medlemsantalet var vid 
årsskiftet 179.

Ljusdal. U Ljusdals Fria Missionsförening ha­
de den 18 januari årsmöte. Inkomsterna hade 
under året uppgått till cirka 9,000 kronor med 
en god kassabehållning. Under året har mis­
sionsföreningen blivit skuldfri och dessutom 
renoverat missionshuset i köpingen för mellan 
3-, à 4,000 kronor. Medlemsantalet är 114. 
Årshögtiden hölls den följande söndagen un­
der mycket god tillslutning. Predikningar 
höllos av pastorerna G. Ekström från Gävle 
och Otto Wallenborg, Ljusdal.

Tynderö. || Tynderö Brödraförsamling höll 
årsmöte den 25 januari. Av årsberättelsen 
framgick att medlemsantalet vid årsskiftet var 
127. Inkomster och utgifter hava balanserat 
På kronor 5,348: 78. Till yttre missionen har 
lämnats 298: 11. Församlingen har 3 söndags- 
skolor med 112 barn. Under året har försam- 
lingens avhållne predikant E. Backelin flyttat 
till Ljusne. Hans plats efterträddes av missio­
när Ax. B. Magnusson. Beslutades att under 
året uppföra predikantbostad. Predikantens 
lön höjdes med 500 kronor.

Töva. II Töva 'Brödraförsamling hade årsmöte 
den 24 och 25 januari. Inkomster och utgifter 
ha balanserat på en summa av kr. 2,337:93 
med en kassabehållning av kronor 65: 94.

Till Svenska Missionsförbundet har lämnats 
kr. 121:35 och till Medelpads Ansgariiför- 
ening kr. 42: —. Den offentliga årsfesten på 
sondagen var talrikt besökt. Föredrag höllos 
då av O. F. Hallén och A. E. Åsman.

Lidköping. || Immanuelsförsamlingen i Lid- 
köping höll årsmöte den 29 januari. Efter 
sång, bibelläsning och bön av pred. Bergstam, 
föredrog dir. Aug. Hemberg revisionsberättel- 
sen. Av denna fram'gick att inkomsterna un­

der året varit kr. 12,715: 13. Av dessa medel 
hade 1,463: 18 influtit i kvartalsavgifter, 
4,538:44 genom offermöten, 1,372:25 genom 
sparbössor, 1,901: 25 i hyror, 1,287: 57 genom 
auktioner och 650 från ungdoms- och junior­
föreningen. Utgifterna under samma tid hade 
varit kr. 12,044: 38. Härtill kommer även den 
sociala verksamhet, som från Immanuelskyr- 
kan bedrives. Denna ingår dock ej i försam­
lingens utan i ungdomsföreningens räkenska­
per. Bland utgiftsposter må nämnas till Sv. 
Missionsförbundet kr. 3,168:52. Till styrelse 
valdes Aug. Hemberg, J. M. Moodh, A. Mag­
nusson, Oscar Carlsson, Filip Wänström, Ad. 
Gustafsson och Hugo Henricson. Till ung­
domsföreningens ordförande valdes 'A. Berg­
stam, till söndagsskolföreståndare Filip Wän­
ström, till juniorledare A. Bergstam, Robert 
Karlsson, Aron Jonsson och Anna Kvist. För­
samlingens medlemsantal är f. n. 222. — På 
söndagen den 1 februari firade församlingen 
årsfest med föredrag av A. Hemberg, L. M. 
Ödkvist och A. Bergstam. Kyrkan var fylld 
till sista plate

Uddevalla. || Uddevalla Missionsförening höll 
årsmöte söndagen den 11 januari. Styrelse- och 
revisionsberättelserna, redogörelse för söndags­
skolan samt årsberättelsen föredrogos. Val av 
styrelse och övriga befattningshavare inom 
föreningen för innevarande år förrättades. 
Till ordförande valdes handlanden G. A. Mag­
nusson och till föreståndare föreningens nye 
predikant pastor K. J. Johansson, som tillträd­
de sin befattning den 1 februari. Kassan ba­
lanserade på kronor 11,825: 21. Tillgångarna 
voro 25,615: 41, skulderna 5,207: 42 och kapi­
talbehållning kronor 20,407: 99. Medlemsan­
talet vid årets början utgjorde 81. Under året 
intagna 87. Medlemsantalet vid årets slut var 
156. Det flydda året har för församlingen 
varit välsignelsebringande. Under pastor 
Åströms verksamhet på eftervintern och våren 
uppstod väckelse, många kömmo till tro på 
Gud och anslöto sig till församlingen och ung- 
domsföreningen. Stor offervillighet har satt 
församlingen i tillfälle att utföra en välbehöv­
lig och genomgripande omändring och reno- 
vering av kyrkan, vilken nu ter sig mycket 
ljus och inbjudande.

Mölnbo. II Mölnbo Friförsamling firade sitt 
årsmöte söndagen den 1 februari. Medlemsan­
talet vår vid årsskiftet 72. Under året hava 12 
nya medlemmar slutit sig till församlingen. 
Räkenskaperna balanserade på en summaav 
kronor 1,836:—. Till Sv. Missionsförbundet 
ha lämnats kronor 122: —.
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Adresser till Svenska Missionsför­
bundets missionärer.

Bolgislia Kongo.
C. W. Grahn, fru Lisa Grahn, Axel Rein- 

holdsson, Mathilda Larsson, C. N. Börrisson, 
fru Elin Börrisson, Kristina Nilsson, Anders 
Walder, fru Signe Walder, Edv. Karlman, fru 
Hulda Karlman, Hildegard Nilsson. 

Adress: S. M., Mat adi. Congo Betge.
G. N. Nykvist, fru Gerda Nykvist, Arvid 

Larsson, fru Hilda Larsson.
Adress: S. M., Tumba. Congo Beige.

Franslea Kongo.
Henning Lindgren, John Södergren, fru 

Maria Södergren, Oscar Bureil, Elsa Hin- 
dorff, G. Anvill, Ester Lager, Karl Abel, Ruth 
Johansson, B. A. Ahlin, fru Judit Åhlin.

Adress: S. M., Brazzaville. Congo 
Français.

Kina.
J. Sköld, fru Eva Sköld, Nils Kuligren, fru 

Paulina Kuligren, Ivan Eline, Gustaf Karls­
son, Gust. Cederlöv, fru Maria Cederlöv, Lin- 
néa Sköld.

Adress: Swedish Missionary Society. W u- 
c h a n g. Hupeh. China.

Karl Nelton, fru Elisabet Nelton, Anna 
Jönsson, Hanna Berglund.

Adress som till Wuchang, men i stället för 
Wuchang skrives I c h a n g.

B. E. Rydén, fru Augusta Rydén,Eskil Ry­
dén.

Adress som till Wuchang, men i stället för 
Wuchang skrives S h a s i.

R. S. Björkdahl, fru Elisabeth Björkdahl, 
Hilma Börjeson, Hj. Wallenfält, Ida Petter­
son, Hulda Isaksson.

Adress som till Wuchang, men i stället för 
Wuchang skrives II w an g ch o w.

Karl Gideon, fru Edith Gideon, Elfrida 
Isaksson, Sally Svensson.

Adress som till Wuchang, men i stället for - 
Wuchang skrives M a c h e n g h s i e n.

K. A. Fernström, fru Ida Fernström, A. E. 
Wandel, fru Dina Wandel, Edit Christof- 
fersson.

Adress som till Wuchang, men i stället för 
Wuchang skrives K i enl i.

Enoch Gillström, fru Anna Gillström.
Adress som till Wuchang, men i stället för 

W uchang skrives Kish u i.
Josua Sommarström, fru Herta Sommar- 

ström.
Adress: Swedish Union School, Kilcuhg- 

sh a n. Honan. China.

Ost-Turkestan.
G. A. Ahlbert, Ad. Bohlin, Gösta Raquette, 

fru Eva Raquette, Hilda"Nordqvist, Hanna 
Andersson, G. A. Arell, fru Hanna Arell, Da­
vid Gustafsson, Stina Mårtensson, John Törn- 
qvist, fru Ellen Törnqvist, Elin Svensson, G. 
Palmberg, fru Ingeborg Palmberg, Elsa An­
dersson.

Adress: Swedish Mission. Kas ch g ar. 
Via Pen jab c Gil g it. (India.)

Ryssland.
J. A. Nyman, fru Mathilda Nyman, Henrik 

Piiparinen med fru.
Adress: Kellom ä k i. Finland.

Kaukasien.
Elin Sundvall, M. A. Ter-Asaturiants.
Adress: Elisabetinskaia 17, Tiflis. Kau­

kasien.

England. 
(Sjömansmission.)

Simon Pettersson, fru Agnes Pettersson. 
Adress: Mr Alfr. Ström, 167 High Street. 

W. Sunderland. England.

Lappland.
And. Lindström. Adress: Lycksele.
Aug. N. Bäckström. Adress: Stensele.
Bror Backman. Adress: Dorotea.
J. Öman. Adress: Gunnarn.
F. A. Landin. Adress: Kiruna.

Adresserna till hemmavarande missionärer 
införas senare.

K YAV-.1 BRÖDERNA ÂKERBLOM 1 leterad”TUNNELGATAN IQ bs

PROGRAM
för Svenska Missionsförbundets kvartalsmöte i Eskils- 
kyrkan, Eskilstuna, den 13 och 14 mars 1920.

Lördagen den 13:
Kl. 8 e. m.: Inledning av pastor Joh. Nilson. 

Predikan av missionär S. Tånnkvist.

Söndagen den 14:
Kl. 11 f. m. Bibelläsning och bön av pastor Joh. Nilson.
Kl 11.15 f. m. Predikan av missionssekreterare Axel 

Andersson.
Kl. 12 m. Missionspredikan av missionär S. Tånnkvist.

Kl. 5 e. m. Föredrag om missionen i Kina av missinär 
S. Tånnkvist.

Kl. 6 e. m. Föredrag av missionssekreterare Axel An­
dersson över ämnet: Vad kräver det närvarande 
tidsläget av oss inom Svenska Missionsförbundet?
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Till uppbyggelse.
GuldHristn a. Studier över Apostlagär- 
———» munnne ningarna. Av A. Fibiger. 
Overs, från danskan. Häft. 6: 50, inb. 8: 50.

Det är i sanning en bok, som vi väntat på.
Alldeles särskilt anbefalles den åt kristliga 

ungdomskretsar.
Paul Nilsson i Skaraborgstidn.

Ur livsHällan. Predikn:ar av Karl Palm- 
mmamannanne berg. l:a och 2:a årg. 
Klotb. 5: 50 pr del. 3:e årg. Häft. 6 kr., kltb. 8: 50. 

. . . utmärkas av enkelhet och klarhet, men 
hålla sig därför icke på ytan av ordet och det 
andliga livet. De äro tvärtom av en rik andlig 
fullhet, must och märg. Och de äro hjärtetill- 
dragande genom sin innerlighet.

Sv. Morgonbladet.

Pilgrims tillfälliga betraktelser

Av Karl Palmberg. 2:a översedda och tillökade 
upplagan. Häft. 4: 50, inb. 5: 50.

En stor förtjänst är att de äro korta, var­
jämte det målande bildspråket göra dem synner­
ligen lättlästa. De liksom genomdallras av mal- 
mens klang, skogens sus, det skiftande människo­
livets sorger och fröjder samt hjärtats olika önsk­
ningar och behov. Sv. Posten.
I varje bokh. Hög rab. vid partiköp dir. fr.

Lindblads Förlag, Uppsala.

Försäkra Edert liv i

VASA
STOCKHOLM

Omsesidict

VASAS försäkringstagare äro samtidigt liv-, sjuk- 
och olycksfallsförsäkrade.

V ASAS försäkringsprinciper äro praktiska och mo­
derna.

VASA har agenter landet runt.
VASA antager nya agenter, där sådana ej förut 

finnas.

En tvårumslägenhet 
önskas hyra från juni månad i samhälle med goda kom- 
munikationer i södra eller mellersta Sverige. 

Svar till pastor Gunnar Petersén, Betel, Luleå.

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiHyiii ̂
= OOOoo      —00000 

- ° 2 = o o g 

Svenska Tryckeri- 
aktiebolaget

54 KLARABERGSGATAN 54
STOCKHOLM

RIKS TELEF. 21 23 ALLM. TELEF. 93

IIIIMIIII■l^■■IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIBIIIIII^^

UTFÖR ALLT SLAGS

BOK-, ILLUSTRATIONS-

OCH ÀCCIDENSTRYCK

SAMT

B O K BINDERI ARBETEN

SPÉCIALITÉ: KONTORSBÖCKER

8 Faccila priser Snabb leverans 8
e0 2|O Os
= OOOoo-----------------------------------------------------------------------------------00000
ETuIIII!IIIIInIIEAnznNnnnznnnMIVVmMuVnooTVsnoomunnnnasedeanneeeum —edeneHHeHedEnRHieemndedummmme

Restur 
för sjömansmissionär C. J. Engvall. 

Kalmar distrikt.
Mars. Den 9 Hultsfred, 10 Emmenäs, 11 Berga, 12 

Bohult, 13 och 14 Oskarshamn, 15 Fliseryd, 16 Grim- 
hult, 17 Mönsterås, 18 Timmernabben, 19 Nyttorp, 20 
Milslund, 21 Kalmar, 22 Halltorp, 23 Söderåkra, 24 
Gökaland, 25 f. m. Kabbatorp, 25 e. m. Dynekärr, 26 
Torsås, 27 Davidsmåla, 28 Fagereke och Skruvemåla, 
29 Stensmåla. J. A. Karlman.

Restur
för pastor S. K. Nielsen från Danmark.

Mars. Den 3 Möndal, 4 Betlehemskyrkan, 5 Surte, 
0 Strömslund, 7 f. m. Trollhättan, 7 e. m. Vänersborg. 
8 Jonsered, 9 Alingsås 10 Vårgårda, 11 Borås, 12 Borg­
stena, 13 Herrljunga, 14 Asklanda. 

Kollekt upptages för Svenska Missionsförbundet.
O. Olofsson.

Restur 
för Kongomissionär Sam Ilede.

Väst ergötia nd.
Mars. Den 6 Jällby, 7 f. m. S. Björke, 7 e. m. Herr- 

ljunga, 8 Hudene, 9 Fåglavik, 10 Hellesta, 11 Balla 
berget, 12 Källunga, 13 Mjeldrunga, 14 f. m. Eriksberg. 
14 e. m. Alboga, 15 öra, 16 Kärråkra, 17 S. Vånga, 18 
Od, 19 Fänslunda, 20 S. Ving, 21 f. m. Horsared, 21 e. m. 
Borås.

Kollekter upptagas för Svenska Missionsförbundets 
kongomission.
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Iför PASSIONSTIDEN§ 
8 □8 rekommendera vi följande arbeten av□ □
o □

P. WALDENSTRÖM
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 
o 8

Kristi avsked till sina lärjungar
□ Inb. Pris kr. 3: 50. 8
8 8
I Se Guds Lamm §

Pris kr. 4: —. 8
8 Boken är bunden i klotband, tryckt påB • •
8 tjockt papper och försedd med tio helsides- B 
g illustrationer. Folioformat.
8 I bokh. eller dir. från 8□ □
o □

Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.
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: Missionärer och Predikanter! :
• Då större antal Fotografier önskas av samma J 
• sort, vänd Eder till undertecknad, som utför sådana • 
• omsörgsfullt och till synnerligen fördelaktiga • 

priser. C:a 50 % lägre än de vanliga priserna.
• Skriv omgående och begär prisuppgifti

Fotograf BROR ANDERSSON,
• Stråisnäs. •
606666 00600606 2 

Missionsskolan.
Nytt läsår vid Missionsskolan börjar den 1 septem- 

ber. Den som då önskar vinna inträde på skolan, bör 
före den 15 maj insända ansökan, ställd till Skol­
styrelsen.

Alla närmare upplysningar, prospekt och formulär 
erhållas genom undertecknad, adr. Lidingö Villastad.

Gust. Mosesson.

LJUNGS CHOKLAD 
HÖGST I KVALITÉ • LÄGST I PRIS 

• PROVA DEN •

Prenumerera på Missionsförbundet!
Samla prenumeranter!

Annonsera i Missionsförbundet!

Västergötlands Missionsförening
håller sitt årsmöte i Skövde den 27 och 28 mars. För- 
handlingarna hållas den 27 med början kl. 2 e. m. 
Biträdesföreningarna uppmanas att skicka dit befull- 
mäktigade ombud. De som önska härberge under mötet 
tillskrive antingen pastor C, O Sjöberg eller soldathems- 
förest. J. F. Johansson, bådas adress Skövde.

Carl Mouchard.

Biträdande predikant

önskar övertaga en diverseaffär med litet gott lager. 
Svar till Granliden, Norrtälje.

Järnvägsmännens
Missionsmöte

hålles

i Östersund 24—26 juli 1920.
PROGRAM FRAMDELES. Styrelsen.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1920.




